
黒部市内・社宅・寮　発 適用日

各工場方面 黒部工場方面（栃沢・古御堂・黒部）

越湖 越湖 荻生 越湖 越湖 荻生製造所

路線名 〇数字は系統

滑川寮

あいのかぜ黒部駅

黒部寮

電鉄黒部

パッシブタウン

堀切寮

光志寮

栃沢工場バス停

古御堂工場バス停

センターパークバス停

体育館バス停

YKK AP30ビルバス停

I-TOWN(アイタウン） 発

生地駅バス停

越湖製造所

荻生製造所

生地駅/IｰTOWN発
上
下

6:23
6:54

7:00 7:22
7:23

7:37
7:44

8:02+8:17
8:36

8:42

各工場方面 黒部工場所方面（栃沢・古御堂・黒部）

荻生製造所 越湖製造所

路線名 〇数字は系統

生地駅

I-TOWN(アイタウン）

YKK AP30ビルバス停

体育館バス停

センターパークバス停

古御堂工場バス停

栃沢工場バス停

越湖製造所ラボ前バス停

荻生製造所VVCバス停

乗換有無

荻生製造所VVCバス停 発

荻生製造所内(P1)

荻生製造所内(P3～P2)

荻生製造所内(P5～P7)

7:48 8:22 8:38 8:55 ━ ━
黒

部

工

場

2025年4月1日

黒

部

工

場

7:01 7:05 7:25 7:26 7:27 7:27 7:48 7:48

7:18 7:31 7:38 7:41 7:50 7:55 8:09 8:48 9:42 7:43 8:06

各

棟
着

8:38 ━ ━

7:08

━ ━

乗換

7:48

7:49 7:49

7:51 7:51

7:53 7:53 7:51

7:51

7:51

━

━ ━ ━ ━

乗換 乗換

7:48 7:48

━

7:54 7:54 7:54

7:30
荻生止

━ ━ ━ ━ ━ ━━ ━

8:25 8:44 9:007:05 7:11

栃沢止 栃沢止

7:57 8:28 8:47 ━7:08 7:14 7:32 7:35 7:35 ━ 7:57 7:57
栃沢止

━

━ ━

7:03 7:08 7:27 7:29 7:29 7:30 7:51 7:51

7:49 7:49 7:49 8:22 8:39 8:56

7:51 8:23 8:41 8:58 ━

MS 地鉄8便

着

7:01 7:06 7:25 7:27 7:27 7:28

7:47

7:29 7:32 7:32 7:33

━ ━ 7:44 ━ 7:46 ━ ━

7:47 7:47

7:47 8:21 8:37 8:54
発

7:00 7:04 7:24 7:25 7:26 7:26 7:47 7:47

8:21 8:37 8:547:00 7:04 7:24 7:25 7:26 7:26

越湖便

MS 1便 桜井2便 MS 1便 地鉄4便 MS 1便 MS 地鉄6便

南北線① 南北線⑤ デマンド⑦ 生地線① デマンド⑧ 南北線②生地線② 南北線① 生地線③ 南北線① 生地線④ デマンド⑥

桜井6便 MS MS 3便

運行形態 通常 通常 通常 通常 通常 通常通常 通常 通常

7:52

通常 通常 通常

7:45 7:48

荻生

通常通常 通常

9:46 7:47 ━

7:207:44 ━9:42

7:17

着
7:21 ━ 7:41 7:44 ━ 7:57

8:487:18 ━ 7:38 7:41 ━ 7:55 8:09

8:47

8:12 8:52

着 8:07

9:41

7:41 8:04

7:51 8:06

7:30 7:37 7:40 7:49 7:54 8:08

8:46 9:40

7:42 8:05

8:45 9:39 7:40 ━

7:11 7:24 7:31 7:34 7:42 7:47 8:02 ━ 7:36 8:01

7:16 7:29 7:36 7:39 7:47 7:52

━

7:15 7:28 7:35 7:38 7:46

荻生行乗換

━

7:50 ━

7:277:29 7:54 ━━ ━ ━ ━ ━ ━ ━ ━ ━

━ ━ ━ ━ ━ ━ ━ ━

━7:22 7:29

━7:32

7:307:25

7:02 7:15 7:22 7:25 7:33 7:38 7:53 8:35 9:29

6:59 7:12 7:19 7:22 7:30 7:35 7:50 ━ ━

━

6:54 7:07 7:14 7:17 7:30 7:45 ━ ━

7:23

━
黒部駅乗車

7：23

8:26 9:20

地鉄 MS

駅

・

社

宅

発

桜井7便 桜井9便 地鉄11便 地鉄13便 MS 桜井交通

6:52 7:05 7:12 7:15 7:28 7:43

地鉄1便 MS 地鉄3便 桜井5便 MS

南北線① 南北線② 南北線②

通常 通常

南北線① デマンド① 南北線① 南北線① デマンド② 南北線

通常 通常 通常 通常 通常

市街地線 デマンド⑤デマンド③ デマンド④

運行形態 通常 通常 通常 通常 通常 通常

7:52

━

越湖便

MS

7:47

━

━

━

━

━

━

━━

━━

━━

MS 桜井交通

7:257:03

越湖便

越湖シャトル3便 接続

越湖シャトル2便 接続

生

地

線

乗

運行事業者/便数
発着場所

発着場所
運行事業者/便数

荻

生

シ

ャ

ト

ル

へ

黒部工場/古御堂/栃沢
越湖製造所
荻生製造所

黒部工場/古御堂/栃沢
越湖製造所
荻生製造所

出勤:時刻表
《お問い合わせ先》
黒部モビリティサービス(株) 交通G

内線 772-3872 外線 0765-54-8671

※《土日/祝日について》
●南北循環線 ：運休（臨時運行有）
●新幹線生地線 ：バス運休（予約制デマンドタクシー運行）
●新幹線市街地線：通常

運休日が出勤日の場合は代替バス、デマンドバスでの運行になります
都度案内致しますのでご注意ください

運行事業者表記
ＭＳ：黒部モビリティサービス(株)
桜井：桜井交通
地鉄：富山地方鉄道
魚津：魚津交通



黒部工場発 2025年4月1日
I-TOWN/生地駅行

通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常

生地線① 生地線① 南北線③ 南北線③ 南北線④ 南北線④ 生地線④ 南北線③ 南北線④ 南北線③ 生地線④ 南北線④ 南北線③ 南北線④ 南北線③ 越湖便 越湖便 越湖便

MS16便 MS18便 桜井21便 桜井25便 地鉄23便 地鉄27便 MS20便 桜井29便 地鉄31便 桜井33便 MS22便 地鉄37便 桜井35便 地鉄39便 桜井41便 MS MS MS

越湖製造所 17:20 17:50 18:15

栃沢工場バス停 15:20 16:12 16:15 16:40 16:44 17:10 17:22 17:27 17:46 18:04 18:05 18:35 18:46 19:04 19:44 ━ ━ ━

古御堂工場バス停 15:23 16:15 16:18 16:43 16:48 17:13 17:25 17:31 17:50 18:07 18:08 18:38 18:49 19:07 19:47 ━ ━ ━

センターパークバス停 15:25 16:17 16:19 16:48 16:49 17:14 17:28 17:32 17:51 18:08 18:10 18:39 18:50 19:08 19:48 ━ ━ ━

体育館バス停 15:26 16:18 16:20 16:50 16:51 17:16 17:29 17:34 17:53 18:10 18:11 18:41 18:52 19:10 19:49 ━ ━ ━

YKK AP30ビルバス停 15:26 16:18 16:21 16:51 16:52 17:17 17:29 17:35 17:54 18:11 18:11 18:42 18:53 19:11 19:50 ━ ━ ━

IーTOWN(アイタウン) 15:27 16:19 16:21 16:51 16:52 17:17 17:30 17:35 17:54 18:11 18:12 18:42 18:53 19:11 19:50

生地駅 15:27 16:19 16:24 16:54 16:56 17:20 17:31 17:38 17:57 18:13 18:13 18:45 18:55 19:13 19:53 17:25 17:55 18:20
上
下

富山16:34 富山16:34
糸魚16:53

富山16:59
糸魚17:23

富山17:44
糸魚17:50

富山18:01
富山18:25 糸魚18:17

富山18:25 富山18:50
糸魚18:47

富山19:18
糸井19:14

富山19:58
糸魚19:49

富山17:44
糸魚17:50

富山18:01
糸魚18:17

富山18:25
糸魚18:47

黒部工場発
市内駅・寮方面行

南北循環線　内回り(海側ルート)
光志寮・堀切寮・電鉄黒部方面

南北循環線　外回り(山側ルート)
パッシブタウン・黒部寮方面

通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常

南北線④ デマンド① 南北線④ 南北線④ 南北線④ 南北線④ 南北線④ 南北線③ デマンド② 南北線③ 南北線③ 南北線③ 南北線③ 南北線③

桜井20便 MS 桜井24便 桜井28便 桜井32便 桜井34便 桜井40便 地鉄18便 MS 地鉄22便 地鉄26便 地鉄30便 地鉄36便 地鉄38便

生地駅 17:47 18:20 18:57 17:27 18:12 18:48

YKK AP30ビルバス停 16:27 16:53 17:11 17:48 18:21 18:58 20:02 16:06 16:49 16:58 17:28 18:13 18:49 19:31

体育館バス停 16:29 16:53 17:12 17:49 18:22 18:59 20:04 16:07 16:50 16:59 17:29 18:14 18:50 19:32

センターパークバス停 16:31 16:55 17:14 17:51 18:24 19:01 20:06 16:10 16:52 17:02 17:31 18:16 18:52 19:34

古御堂工場バス停 16:34 16:57 17:18 17:55 18:28 19:04 20:09 16:12 16:55 17:05 17:34 18:19 18:55 19:37

栃沢工場バス停 16:37 17:00 17:21 17:58 18:31 19:07 20:12 16:15 16:58 17:08 17:37 18:22 18:58 19:40

パッシブタウン ━ ━ ━ ━ ━ ━ ━ 16:23 17:06 17:16 17:45 18:30 19:06 19:48

光志寮 16:43 17:07 17:28 18:05 18:38 19:13 20:18 ━ ━ ━ ━ ━ ━ ━

堀切寮 16:47 17:10 17:31 18:08 18:41 19:17 20:22 ━ ━ ━ ━ ━ ━ ━

電鉄黒部 16:50 17:14 17:35 18:12 18:45 19:20 20:25 ━ ━ ━ ━ ━ ━ ━

黒部寮 ━ ━ ━ ━ ━ ━ ━ 16:29 17:12 17:22 17:52 18:37 19:12 19:54

あいのかぜ黒部駅 16:56 17:20 17:41 18:19 18:52 19:27 20:31 16:32 17:15 17:25 17:55 18:40 19:15 19:57
滑川寮

荻生製造所発　
各寮・市内・生地駅行

通常 通常 通常

シャトル シャトル シャトル

MS MS 桜井交通

荻生(P7～P5) 17:04 17:50 18:54
荻生(P2～P3) 17:06 17:52 18:56
荻生(P1→VVC前) 17:08 17:54 18:58
乗換有無 乗換 乗換 乗換 乗換

通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常 通常

生地線① 生地線④ 市街地線 デマンド④ 生地線④ デマンド⑤ 市街地線 デマンド⑥ 南北線④ 南北線④ 南北線④ 南北線③ 南北線③ 南北線③

MS18便 MS20便 地鉄 MS MS22便 MS 地鉄 MS 桜井20便 桜井28便 桜井32便 地鉄18便 地鉄26便 地鉄30便

荻生製造所(VVC前) 発 16:02 17:11 17:29 17:29 17:56 18:22 18:22 19:00

着 16:12 17:22 ━ 18:05 栃沢工場 乗換 乗換 乗換 乗換 乗換 乗換
発 16:37 17:58 18:31 16:15 17:37 18:22

パッシブ 17:40 ━ ━ ━ 18:33 19:07 パッシブ ━ ━ ━ 16:23 17:45 18:30
電鉄黒部 17:57 ━ ━ ━ 18:50 19:10 黒部寮 ━ ━ ━ 16:29 17:52 18:37
黒部寮 黒部駅下車 ━ ━ ━ 黒部駅下車 19:14 光志寮 16:43 18:05 18:38 ━ ━ ━
あいのかぜ黒部駅 17:51 ━ ━ 18:38 18:44 19:15 堀切寮 16:47 18:08 18:41 ━ ━ ━
堀切寮 17:43 ━ 18:35 19:22 電鉄黒部 16:50 18:12 18:45 ━ ━ ━
光志寮 17:46 ━ 18:42 19:26 あい黒部駅 16:56 18:19 18:52 16:32 17:55 18:40
IーTOWN(アイタウン) 16:19 17:30 17:54 18:12 18:50 19:34
生地駅 19:19 17:31 17:55 18:13 18:51 19:35

富山16:34 富山17:44 富山18:25 富山19:18 富山19:58

富山16:59 富山18:01 富山18:50

糸魚16:53 糸魚17:50 糸魚18:17 糸魚19:14 糸魚19:49

糸魚17:23 糸魚18:47

富山18:05 富山18:54 富山19:21

富山18:29

着

駅

・

社

宅

生

地

駅

黒

部

駅

南北線 内回り(海側) 南北線外回り(山側)
運行形態

路線名 〇数字は系統

栃沢工場

MS MS

荻

生

製

造

所

発

発

17:20 18:15
17:22 18:17
17:24 18:19

路線名 シャトル シャトル

運行形態

路線名 〇数字は系統

発

駅

・

社

宅

着

運行形態 通常 通常

黒

部

工

場

着

富山15:51
糸井16:00
糸井16:13

適用日

運行形態

路線名 〇数字は系統

発
黒

部

工

場

運行事業者/便数

発着場所

運行事業者/便数

発着場所

運行事業者/便数

発着場所

運行事業者/便数

発着場所

運行事業者/便数

発着場所

運行事業者/便数

発着場所

運行事業者/便数

発着場所

運行事業者/便数

発着場所

運行事業者/便数

発着場所

退勤:時刻表
《お問い合わせ先》
黒部モビリティサービス(株) 交通G

内線 772-3872 外線 0765-54-8671

南北線接続

生地線から南北線への乗り換え（栃沢工場）

南北線
接続

0

①
②


